IN PLVTARCHI LIBROS QVI INSCRIBVNTVR
NON POSSE SVAVITER VIVI SECUNDVM EPICVRVM
ET
ADVERSVS COLOTEM

EMENDATIONES SCRIPPSIT

ED. RASMVS.

Qui nostra aetate praeter Cobetum et Doehterum Plutarchi libris in Epicureos scriptis vel explicandis operam dederint vel emendandis compertum non habeo. Ac Batavus quidem clarissimus, locis nonnullis ut solet conjecturas leviter quasi adspergens, parum pro nomine et fama videtur scriptori profuisse, Doehterum autem, qua est prudentia et moderatione, prima tantum capita libri qui inscribitur *Non posse suaviter vivi secundum Epicurum* tractasse dolemus. Tot igitur tamque foedis confecti vulneribus libri elegantissime scripti hodieque jacent, ut, quemadmodum Romae olim satiram non scribere difficile erat, hic quin vel invitus criticum agas facere non possis. Ac feliciter evenit, ut qui iisdem vitiis laborent eandem habeant libri medicinam. Quaedam enim ex antiquioribus quos Plutarchus imitatus est scriptoribus optime corrigi possunt, frequentius singulari Plutarchei sermonis efficitur aequabilitate, ut ad aliorum locorum similitudinem corrupta verba liceat emendare. Quare vel utramque vel alteram viam persequi debet, quisquis ad emendandos Plutarchi libros accesserit, quod qui omiserit, hariolari potius et conjecturis quasi ludere quam litteris videbitur inservire.

NON POSSE SVAVITER VIVI SECUNDVM EPICVRVM.

Cap. I.

Ed. paris δεῖ τοὺς λόγους ἔκαστον ὃν ἐλέγχει καὶ τὰ γράμματα μὴ παρέργως διελθεῖν, μηδὲ φωνὰς ἀλλαχόθεν ἄλλας ἀποσπῶνται, καὶ δήμασιν ἀνεν γραμμάτων ἐπιτίθεμενον, παρακρούεσθαι τοὺς ἀπείροντας.

Doechner. q. plut. II. init. non obiter scripta philosophorum quos quis argumentis esset refutaturus percurrentia esse, nec vocibus hinc inde et quasi per saturam avulsis atque litterarum adeo fide cassis imperitae plebis oculos praestringi debere.

Scribendum est ... καὶ δήμασιν ἀνεν πραγμάτων ἐπιτίθεμενον

Cf. Plut. adv. Colot. 3: (de eadem re) ὁ δὲ Κολώτης, ὅτι φωνάς τινας ἐρήμους πραγμάτων ἀποσπῶν ... Ibid. 13: ταῦτα συκοφαντῶν ἐκ τῆς φωνῆς ὁ Κολώτης, καὶ τῷ δήματι διώκων οὐ τῷ πράγματι τὸν λόγον. Ibid. 22: ἐν πράγμασιν ἔχοντα τὴν ἀπάτην, οὐ περὶ φωνάς τινας. Descendit γραμμάτων in hunc versum ex superiore: καὶ τὰ γράμματα μὴ παρέργως διελθεῖν.

Cap. II.

Ed. paris. Δοκεῖς οὖν ποι μὴ τὸ ἡδὸν ἐξαίρειν, ὡς φασιν, ἀλλὰ τὸ ζῆν.

Scrib. ... ὡς φησι ... ut ait.

Quid sit voluptatem tollere, ut loquuntur, non intellego. Dixerat Theo unam rem se esse demonstraturum, suaviter certe non posse vivi secundum Epicurum. Theonis igitur consilium laudat Plutarchus, quod voluptate sublata omnino vivendi locus illis eripiat.